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ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เก่ียวกับภาษีเงินได้  (ฉบับที่  ๒๒๗)   

เรื่อง  กําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขเพื่อการยกเว้นภาษีเงินได้   
สําหรับดอกเบ้ียเงินฝากธนาคารในราชอาณาจักร   
ที่ต้องจ่ายคืนเม่ือทวงถามประเภทออมทรัพย ์

 
 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๔๒  (๘)  (ค)  แห่งประมวลรัษฎากร  ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดย
พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๒๙)  พ.ศ.  ๒๕๓๔  และตามความในข้อ  ๒  (๓๘)  
แห่งกฎกระทรวง  ฉบับที่  ๑๒๖  (พ.ศ.  ๒๕๐๙)  ออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร  
ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดยกฎกระทรวง  ฉบับที่  ๒๐๐  (พ.ศ.  ๒๕๓๘)  ออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วย
การยกเว้นรัษฎากร  อธิบดีกรมสรรพากรกําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขเพื่อการยกเว้นภาษีเงินได้
สําหรับดอกเบ้ียเงินฝากธนาคารในราชอาณาจักร  ที่ต้องจ่ายคืนเม่ือทวงถามประเภทออมทรัพย์ไว้  
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความในข้อ  ๖  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเก่ียวกับภาษีเงินได้   
(ฉบับที่  ๕๕)  เรื่อง  กําหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขเพื่อการยกเว้นภาษีเงินได้  สําหรับดอกเบ้ีย
เงินฝากธนาคารในราชอาณาจักร  ที่ต้องจ่ายคืนเม่ือทวงถามประเภทออมทรัพย์  ลงวันที่  ๒๑  ธันวาคม  
พ.ศ.  ๒๕๓๘  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ  ๖  ผู้มีเงินได้ที่ได้รับดอกเบ้ียเงินฝากตามข้อ  ๒  ให้ถือตามหลักเกณฑ์  ดังนี้ 
  (๑) ในกรณีที่สามีภริยาเป็นผู้ฝากเงินร่วมกัน  และไม่อาจแยกได้อย่างชัดแจ้งว่าเป็นเงินฝาก

ของสามีหรือภริยาแต่ละฝ่ายจํานวนเท่าใด  ให้ถือว่าเงินได้ดังกล่าวเป็นเงินได้ของสามีและภริยาฝ่ายละก่ึงหนึ่ง 
  (๒) ในกรณีบิดาหรือมารดาเป็นผู้ฝากเงินเพื่อบุตรผู้เยาว์  ให้ถือว่าเงินได้ดังกล่าวเป็นเงินได้

ของบุตรผู้เยาว์ 
   บุตรผู้เยาว์ในวรรคหนึ่งให้หมายความรวมถึงบุตรบุญธรรมที่เป็นผู้เยาวด์้วยโดยอนุโลม 
  (๓) กรณีห้างหุ้นส่วนสามัญ  หรือคณะบุคคลที่มิใช่นิติบุคคลเป็นผู้ฝากเงิน  ให้ถือว่า

เงินได้ดังกล่าวเป็นเงินได้ของห้างหุ้นส่วนสามัญ  หรือคณะบุคคลที่มิใช่นิติบุคคลนั้น” 
ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับสําหรับเงินได้พึงประเมินตั้งแต่ปีภาษี  พ.ศ.  ๒๕๕๕  เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๓๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๖ 
สาธิต  รังคสิริ 

อธิบดีกรมสรรพากร 


